АДМШIIШСТРЛЦIIЯ КАIIКЛНАРСКОП} rОЮДСКОГО OKPYT!{ СВЕРЛIIОВСКОЙ ОБJЬСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

|4.03.2023 Ns 197

г. Качканар

Об орzанчзацuч провеdенuя в 2023 zody онлаilн-zолосованuя в перuоd с
1_5 апреля по З7 мqя 202З zоdа по вьtбору обtцесmвенных mеррumорuй,

по d лехс алцuх б лаzоу cmpoilcmBy в первоочер edHo tп пор яdке в
Качканарс ко Jчl zopod ско tл окру ze, в р аIйкох р еалuзацuч Ф еd ерqльно zo

пр о е кmа < Ф о р tvtup о в онu е ко мф о рmноЙ zop о 0 с коЙ с р е dь о> нацuо нально zo
проекmа <<Жuлье u zороdская cpeda>>

В соответствии с Протоколом совещания по вопросам организации
проведения в 202З году онлайн голосования граждан по выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке в субъектах Российской Федерации под председательством
заместителя Министра строительства и жилищно-коммунЕtпьного хозяйства
Российской Федерации А.В. Ересько от 28.02.202З }lb 285-ПРМ-АЕ,
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
28.02.202З J\b 150 кОб организации проведения в 2023 году онлайн-
голосования по выбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в Качканарском городском
округе, в рамках реализации Федерального проекта <Формирование
комфортноЙ городскоЙ среды) национ€tлъного проекта <<Жилье и городская
среда) и утверждении дизайн проектов общественных территорий для
рейтингового голосования>>, руководствуясь Уставом Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возпожить на первого заместителя главы городского округа
ответственность за организацию мероприятий по ре€tлизации онлайн-
голосования и размещение сведений о проектах объектов благоустройства с
помощью ГIлатформы в личном кабинете на Едином портале
государственных и муниципаJIьных услуг в сети <<Интернет>>

(https ://pos. gosuslugi.ru/Ъackoffi сеl).

ъrdйtаг*,', яшЕrrfuо, r[ъ 3.Ф!l<lr_l1, iB! 4' lbrlrrlfu fu
'!Ь

4 ш шr; l rФ"B

2. Утвердить Состав рабочей группы по вопросам организации и
проведения В 202з году онлайн голосования по выбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству В первоочередном порядке в
качканарском городском округе в рамках р"-"ruц"и Феjерального проекта
<Формирование комфортной городской среды) национ€tльного проекта
<<Жилье и городская среда> (прилагается).

3.назначить ответственными лицами за работу на единой федералъной
Платформе в личном кабинете для онлайн голосования .рu*дu" по выбору
общественных территории, планируемых к благоустройству :

Власова Ю.В. -нач€шIьник отдела городского хозяйства транспорта и
связи Администрации Качканарского городского
округа;
-главный специ€Lлист отдела по организационной
работе Администрации Качканарского городского
округа;
-системный администратор МуниципаJIьного
кЕ}зенного учреждения <<Административный
исполнителъный центр) ;

-ведущий специ€lлист отдела городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации Качканарского

Зеленин В.С.

Пономарев М.М.

городского округа;.

4. Утвердить общественных кураторов (по сопlасоtsаlлию) для каждой
территории:

- <<Аллея спорта), расположенн€uI в
от ,Щома Быта до стадиона <Горняо (3
куратор Сапожникова Вера Михайловна;

-ПарК <Прометей> (2 этап) - общественный куратор Ахметьянова
Ульяна Владимировна;

- Парк <Строитель> (2 этап) - общественный куратор Чикунов Вадим
Евгеtльевич.

5. Возложить ответственность на заместителя главы по
вопросам за формирование, организацию и обеспечение
волонтерского штаба в Качканарском городском округе.

Чайкина о.Ю.

8 микрорайоне города Качканара,
этап, 1 подэтап) - общественный

социальным
деятельности

6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования <<Интернет>.

7. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой

А.А. Ярославцев

утвЕржшн
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 14.03.2023 Jъ 197

<Об организации проведения в 2О2З
году онлайн-голосованиrI в период с
15 апреля по З]_ мая 202З года по
выбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству
первоочередном порядке в
Качканарском городском округе, в

рамках реализации Федерального
проекта <Формирование комфортной
городской среды> национального
проекта <Жилье и городская среда>

состАв
рабочей группы по вопросам организации и проведения

в 2023 году онлайн-голосования по выбору общественных территорийо
подлеж€щих благоустройству в первоочередном порядке

в Качканарском городском округ, в рамках реализации Федерального
проекта <<Формирование комфортной городской среды)> нациоцального

проекта <<Жилье и городская среда)

Иглин
Илья Леонидович

Власова
IОлия Викторовна

Чайкина
Ольга IOpbeBrra

Члены рабочей группы:

Ахметьянова
Ульяltа Владимировна

Блинов
Петр Алексеевич

первый заместитель главы городского округа,
председатель;

нач€Lльник отдела городского хозяйства транспорта
и связи Администрации Качканарского городского
округа, заместитель председателя;

ведущий специ€Lлист отдела городского хозяйства
транспорта и связи Администрации Качканарского
городского округа, секретарь;

- общественный куратор ( по согласованию);

- заместитель главы по социаJIьFIым вопросам;

Зеленин - главный специаJIист отдела по организационной

сапожникова

Владимир Сергеевич работе Администрации Качканарского городского

Попова

округа;

- начальник отдела по социальной работе
Администрации Качканарского городского округа;

- общественный куратор ( по согласованиtо);

Светлана Сергеевна

Вера Михайловна

Симаненко - начальник о'дела по организационной рабо.ге
Марина Евгеньевна Администрации Качканарского городского округа;

Чикуtlов - общественный куратор ( по согrrасованиtо).
Вадим Евгеньевич